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Né mbéshtetje t& nenit 12 2 pika C dhe nenit 17 pika f) t& Ligjit par Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/L-40 publikuar ne gazetén zyrtare, nr.28/2008, nenit 2.9 té Ligjit p&r Siguring né
Komunikacionin rrugor, Nr.02/L-70 dhe nenit 94, 95, 96 dhe 97 te Ligjit per Rregullat e
Trafikut Rrugor, Nr.05/L-088, si dhe nenit 10 pika 3 t& Statutit ta Komunés se Klings te
vitit 2010, Kuvendi i Komunés sé& Klings, ne mbledhjen e rregullt te mbajtur me
31.07.2018, miratoi, k&ts:

RREGULLORE
. PER KUSHTET DHE MENYREN E BLLOKIMIT DHE ZHVENDOSJES
SE AUTOMJETEVE

Neni 1
Dispozitat e Pérgjithshme

Mé kété Rregullore pércaktohen kompetencat dhe kushtet par mbikéqyrje pérkatésisht
ményra e bllokimit dhe zhvendosjes se automjeteve t& ndaluara dhe te parkuara n&
kundérshtim meé rregullat e komunikacionit na territorin @ Komunés sé Klinas.

Neni 2

Mbikéqyrjen ng kuptim té nenit paraprak e bén Policia e Kosovés pérmes té njésitit t&
nivelit lokal, atij regjional dhe njésitet e tiera kompetente Pér mbarévajtien e
komunikacionit si dhe Inspektori | komunikacionit | Komunés sé Klings.

Neni 3

Neni 4
Kushtet pér ushtrimin e veprimtarisé pér bllokim dhe zhvendosje té automjeteve

1. Pér ushtrimin e veprimtarisé pér bllokimin apo zhvendosjen e automjeteve
Operatori éshté i obliguar ta plotésojé kushtet e pergjithshme dhe até:

1.1, Déshmia e regjistrimit dhe licencimit;




1.2.  Déshmia e pronésisé se paku 2 (dy) automjeteve t& destinuara pér
transport t& automjeteve "Merimangé”, qé mundé t& transportojé
automjete deri né masé 2.500 kg;

1.3.  Déshmia e pronésisé apo giramarrjes té zyrave dhe lokacionit t&
pérshtatshém pér transferim dhe ruajtje té automjeteve:

1.4.  Sigurimi i shérbimit 24 oré né dité né javé si dhe rojén me kujdestari pér
pranim, ruajtje dhe dorézim ta automjeteve;

1.5.  Posedimi isé paku dhjeté bllokuesve t& rrotave me ngjyré té verdhé:

1.6.  Aparatin digjital per fotografim t& automjetit né vendin né t& cilin bllokohet
apo vendi nga | cili zhvendoset:

1.7, Sistemin funksional t& radiolidhjes, dhe

1.8.  Numér t& mjaftueshém té& personelit.

Neni 5

1. Automjetet pé&r ushtrimin e veprimtarisé né kuptim tea késaj rregulloreje, duhet t'i
~ plotésojné kushtet dhe até t& jené:

1.1, Té regjistruara:

1.2 Té destinuara pér transport té& automjeteve:

1.3.  Né& gjendje t& rregullt teknike;

14. Té kets pajisje té& parapara PEér ushtrimin e veprimtarisé pérkatése;

1.5.  Té& kené dritén rrotulluese me ngjyré t& verdhé ta vendosur mbi automjet,
dhe;

1.8.  Té keté shenjat identifikuese pér ushtrimin e veprimtarisé pérkatése.

Neni 6
Kushtet dhe ményra e bllokimit dhe zhvendosjes sé automjeteve.

1, Mbi bazén e konstatimit pér ndalim apo parkim te automjetit né kundérshtim me
rregullat e komunikacionit, zZyrtarét e autorizuar sipas nenit 2 t& késaj rregulloreje,
Japin urdhéresé né formé t& shkruar pér bllokim apo zhvendosje té automjetit
pérkatés.

2. Automijetet ng kuptim té paragrafit paraprak konsiderohen mjetet t& cilat i
bashkéngjitén automjetet pér t& cilat | bashkéngjitén automjetet pérkatésisht
rimorkiot dhe makinat e punés,

Neni 7

Urdhéresa pér bllokim apo zhvendosje té automijetit pérmban:

1.1. Nr.i urdhéresés:
1.2.  Datén;
1.3.  Kohén;




1.4.  Emértimin e rrugeés;

1.5. Markén e automjetit dhe numrin e targave;

1.6.  Pérshkrimin i kundérvaijtjes;

1.7.  Konstatimin per bllokim apo zhvendosje té automjetit;
1.8. Té&dhénate urdhérdhénésit.

Neni 8

Personi zyrtar pas konstatimit t& kundérvajtjes, Pérmes radiolidhjes apo telefonit-celular,
e informon operatorin | cili n& afatin sa mé t& shkurté shkon ne vendin e ngjarjes dhe
ndérmarr veprimet pér bliokim apo zhvendosje t& automjetit pérkatés.

Neni 9

1. Operatori, né vendin e ngjarjes, éshta j obliguar te:

1.1, Merr urdhéresén na formé té shkruar pér bllokim apo zhvendosje té
automjetit;

1.2.  Fotografoji automijetin;

1.3. Kontrollojé pér démtime ta mundshme dhe né rast ta démtimeve t& njéjtat
fotografohen ne menyré té qarté:

14, Té evidentojé té gjitha t& dhénat sipas nenit 7 t& késaj rregulloreje;

1.5. Té& perpilojé procesverbalin mé t& dhénat sipas kétij neni dhe t& dhénat tjera
eventuale si dhe procesverbalin ta nénshkruaj nga Urdhérdhénési dhe
personi [ cili e bené bllokimin apo zhvendosjen e automijetit.

Neni 10

1. Né& rastet e bllokimit ta automjetit, operatori éshié i obliguar ge né xhamin e
PErparmeé t& automjetit t& vendosé etiketén me udhézim se ¢faré duhet ta bé&jé
vozitési pér de bllokimin e automjetit,

2. Tekstij etiketas shtypet né gjuhet zyrtare t& komunés.

shkuar né vendin e ngjarjes.
2. Pronari apo shfrytézuesi | automijetit t& bllokuar n&se ne afatin prej 24 orave nuk




Neni 12

1. Shpenzimet pé&r debllokim apo zhvendosje i barté pronari apo pérkatésisht
shfrytézuesi i automjetit.
2. Cilesia e shfrytézuesit t& automjetit déshmohet p&rmes autorizimit valid.

Neni 13

Operatori éshté | obliguar ge automjetet e transferuara né lokacionin pérkatés ti ruaji
deri né dorézim pronarit apo shfrytézuesit t& automjetit,

Neni 14

Démet né automjete té shkarkuara me rastin e bllokimit, zhvendosjes apo gjaté
géndrimit né& lokacionin e automjeteve i barte operatori.

Neni 15

1. Kundér urdhéresés per bllokim apo zhvendosje t& automjetit nuk éshta e lejuar
ankesa, por ¢éshtja éshté e ndérlidhur mé ankesén na procedure pér
kundérvajtien pérkatése.

2. Ankesa nuk e pezullon pagesen e shpenzimeve pér bllokim apo zhvendosje té

 automjetit.

3. Operatori éshté obliguar t& kthejé shumén e paguar né rastet kur pronari apo
shfrytézuesi i automijetit, PEr rastin pérkatés shpallet | pafajshém né procedure
per kundérvajtje.

Neni 16

1. Automijeti | zhvendosur I cili nuk merret né afatin prej 6 (gjashte) muajve, pér té
cilin éshté | informuar pronari né ményre te rregullt, mbi bazén e vierasimit ta
ekspertit gjyqésor caktohet viera e automjetit dhe kur shpenzimet e zhvendosjes
dhe ruajtjes e tejkalon shumén e Vlerésuar t& automjetit, Komuna dhe operatori e
kane té drejtén e shities se automjetit pérkatés pérmes ankandit publik.

2. Komuna nuk merr kurrfars obligimi p&r pagesé te gendrimit t& automjeteve na
parkun e operatorit ekonomik n& pérjashtim té ndihmés administrative mé rastin e
ankandit t& publikuar bashkérisht.

3. Shpenzimet e vlerésimit te ekspertit gjygésor, Sipas paragrafit paraprak,
konsiderohen shpenzime t& zhvendosjes dhe ruajties se automjetit.

Neni 17

1. Pér automietin e braktisur i cili zhvendoset ne lokacionin e operatorit, shpenzimet
i barté pronari apo shfrytézuesi i fundit ta automjetit sipas t& dhénave t& Ministrisé
S€ punéve té brendshme, pérkatésisht ta Qendrés se regjistrimit t& automjeteve.




2. N&é rastet kur automjeti nuk merret né afatin prej 6 (gjashté) muajve iniciohet dhe
zhvillohet procedura sipas kushteve t& parapara né nenin paraprak té késaj
Rregulloreje.

3. Policia ka obligim ndaj Komunés respektivisht ndaj Drejtorisé Pér Financa,
Ekonomi dhe Zhvillim, qe té raportoji pér cdo 6 (gjashté) muaji lidhur m& numrin e
automjeteve té bllokuara dhe té& zhvendosura, pér arsye té& percjelljes se gjendjes
financiare t& automjeteve qé kompania ka obligime financiare ndaj Komunés sipas
Marréveshjes valide t& determinuar mes Kompanisé dhe komunés pas zgjidhjes
$€ kompanisé sipas procedurave té prokurimit.

Neni 18
Tarifat pér bllokimin dhe zhvendosjen e automjeteve

1. Pér automijetin [ cili bllokohet apo zhvendoset, tarifat jané si vijon:

1.1. Bllokimi | automjetit brenda qytetrt20 €
1.2, Zhvendosja e automjetit brenda qytetit................... 30 €;
1.3.  Zhvendosja e kombinuesve dhe xhipeve..............ccoeov 40 €,
1.4.  Bllokimi | kamionit dhe autobusit brenda qytetit..................._ 30 €;
1.5.  Zhvendosja e Kamionit dhe autobusit brenda qytetit.....................70 €;

1.6.  Pér bllokim dhe zhvendosje t& automjetit nga zonat jashte qytetit, pérveg
tarifés pérkatése, éshté edhe tarifa shtesé,

e L T 0.25 €, pér km:

L 0.50€, pér km:

1.9.  Né rast se pronari apo shfrytézuesi | automijetit, kérkon lirimin e automjetit
para se té arrijé automjeti pér

L 15€;
1.10. Né& rast se automjeti | zhvendosur nuk térhiget né afat prej 48 orave pér ¢do
24 oré paguhettarifa... ... 8€.
Neni 19

1. Fleté pagesa pér lirimin e automjetit té bllokuar apo t& zhvendosur, pérve¢ shumeés
S€ paguar pérmban t&é dhénat pér;

1.1.  Markén dhe tipin e automijetit:

1.2.  Numrin e tagrave;

1.3. Emrin, mbiemrin dhe numrin e letérnjoftimit t& pronarit apo shfrytézuesit:
1.4.  Datén e bllokimit apo zhvendosjes dhe datén e lirimit té automjetit.

Neni 20




Zbatimi i Rregullores

" 1. Drejtoria e Shérbimeve Publike, Emergjente, &shté pérgjegjése pér mbikéqgyrjen,
menaxhimin  dhe mbarévajtien e punéve né pérmbushjen e obligimeve t&
operatorit konform dispozitave t& késaj Rregullore, Policia e Kosovés dhe
inspektorati kompetent.

2. Drejtoria e cekur né kété nen, né funksion t& mbarévajties sé punéve mundé te
nxjerr udhézime pérkatése té cilat jané té obliguara pér operatorin.

3. Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit, ka obligim qé& t& pércjell anén
financiare t& kompanisé né bazeé t& LMFPP.

Neni 21

Pér té gjitha géshtjet tjera, t& cilat nuk jané paraparé mé keté Rregullore, do t& zbatohen
dispozitat tjera ligjore & cilat jané né fuqi dhe té cilat vijné nga niveli Qendror.

Neni 22

1. Pérgjegjésia dhe té drejtat e Komunés dhe operatorit, mé aférsisht caktohen me
kontraté t& veganté, pas procedurave ligjore t& prokurimit.

2. Kjo Rregullore hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne ueb fagen e Komunés se Klinés.
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